
GU/S S202
16/10/2020
489985-2020-IT

1 / 4

Avviso nel sito web TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:489985-2020:TEXT:IT:HTML

Italia-Fano: Servizi di assistenza sociale
2020/S 202-489985

Bando di gara

Servizi

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: Centrale unica di committenza — ente capofila Comune di Fano
Indirizzo postale: via San Francesco d'Assisi 76
Città: Fano
Codice NUTS: ITI31 Pesaro e Urbino
Codice postale: 61032
Paese: Italia
Persona di contatto: dott.ssa Immacolata Di Sauro — responsabile PO servizio Appalti e contratti
E-mail: contratti@comune.fano.pu.it 
Tel.:  +39 0721887302
Fax:  +39 0721887358
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: www.comune.fano.ps.it
Indirizzo del profilo di committente: www.comune.fano.ps.it

I.2) Appalto congiunto
L'appalto è aggiudicato da una centrale di committenza

I.3) Comunicazione
I documenti di gara sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto presso: www.comune.fano.pu.it
Ulteriori informazioni sono disponibili presso altro indirizzo:
Denominazione ufficiale: Ambito territoriale sociale 6 — ente capofila Comune di Fano
Indirizzo postale: via Sant’Eusebio 32
Città: Fano
Codice NUTS: ITI31 Pesaro e Urbino
Codice postale: 61032
Paese: Italia
Persona di contatto: dott.ssa Roberta Galdenzi — dirigente coordinatrice settore Servizi sociali del Comune di 
Fano ente capofila ATS n. 6
E-mail: roberta.galdenzi@comune.fano.pu.it 
Tel.:  +39 0721887481
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: www.comune.fano.pu.it
Indirizzo del profilo di committente: www.comune.fano.pu.it
Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate in versione elettronica: https://fano.tuttogare.it/
Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate all'indirizzo sopraindicato

16/10/2020 S202
https://ted.europa.eu/TED

1 / 4

mailto:contratti@comune.fano.pu.it
www.comune.fano.ps.it
www.comune.fano.ps.it
www.comune.fano.pu.it
mailto:roberta.galdenzi@comune.fano.pu.it
www.comune.fano.pu.it
www.comune.fano.pu.it
https://fano.tuttogare.it/


GU/S S202
16/10/2020
489985-2020-IT

2 / 4

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Autorità regionale o locale

I.5) Principali settori di attività
Servizi generali delle amministrazioni pubbliche

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
Affidamento del servizio di assistenza per l’autonomia e la comunicazione in favore di studenti disabili per la 
durata di 26 mesi.
Numero di riferimento: 842511727E

II.1.2) Codice CPV principale
85310000 Servizi di assistenza sociale

II.1.3) Tipo di appalto
Servizi

II.1.4) Breve descrizione:
Affidamento del servizio di assistenza per l’autonomia e la comunicazione in favore di studenti disabili e di presa 
in carico educativa ed aggregativa rivolti all’adolescenza e all’infanzia per la durata di 26 mesi.

II.1.5) Valore totale stimato
Valore, IVA esclusa: 3 776 207.14 EUR

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.2) Descrizione

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITI31 Pesaro e Urbino

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
L’appalto ha per oggetto l’affidamento della gestione dei seguenti servizi:
1) servizio di assistenza per l'autonomia e la comunicazione finalizzato all'integrazione scolastica 
prioritariamente in favore di studenti in situazione di grave disabilità fisica, psichica o sensoriale, frequentanti le 
scuole dell'infanzia statali e le scuole di ogni ordine e grado, ubicate sia nel territorio comunale sia in Comuni 
appartenenti a province limitrofe;
2) servizio di assistenza per l'autonomia e la comunicazione in ambito territoriale e domiciliare, in favore di 
studenti in situazione di disabilità fisica, psichica e/o sensoriale, fino a quando perduri il percorso scolastico;
3) servizi di sostegno educativo individualizzato e di gruppo, aggregazione ed animazione, rivolti 
all'adolescenza ed all'infanzia, prevedendo anche momenti di socializzazione sul territorio, l’accompagnamento 
per l’accesso a servizi e/o alle attività ricreative /sportive, interventi scolastici.
Pertanto, i destinatari del servizio sono preadolescenti, adolescenti, bambini e bambine, di norma nell'età della 
scuola dell’obbligo;
4) servizio di affiancamento educativo in favore di neomaggiorenni la cui progettualità prevede lo sgancio da 
situazioni tutelanti o comunque supportate a livello scolastico per favorire l’inserimento nell’ambito lavorativo e 
abitativo.
I servizi di cui ai punti 2, 3 e 4 sono rivolti esclusivamente a soggetti in carico ed individuati dal servizio sociale 
ovvero, nella forma dei centri di aggregazione, offerti alla popolazione giovanile quali occasioni di incontro e 
di scambio valide sotto il profilo educativo, con la supervisione di figure adulte competenti nella gestione di 
attività di animazione, educazione e di aggregazione. Le attività si realizzano su tutto il territorio dell’ATS n. 6 

16/10/2020 S202
https://ted.europa.eu/TED

2 / 4



GU/S S202
16/10/2020
489985-2020-IT

3 / 4

promuovendo la collaborazione con tutte le altre agenzie educative e istituzionali ivi operanti, perseguendo una 
logica di ampliamento e consolidamento della rete esistente.
I soggetti partecipanti alla gara dovranno rifarsi, nella formulazione dell'offerta, a tutti gli aspetti tecnici e 
normativi indicati nel capitolato.
Il dettaglio delle prestazioni oggetto dell'appalto è descritto nel capitolato speciale di appalto.

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
I criteri indicati di seguito
Criterio di qualità - Nome: offerta tecnica / Ponderazione: 80
Prezzo - Ponderazione: 20

II.2.6) Valore stimato
Valore, IVA esclusa: 2 390 257.14 EUR

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Durata in mesi: 26
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: no

II.2.10) Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: no

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
Facoltà di proroga nelle more dell’espletamento della gara per un massimo di sei mesi per un importo di 536 
950,00 EUR di cui 1 500,00 EUR per oneri sicurezza non soggetti a ribasso.
Facoltà ai sensi dell'art. 106, comma 1, lett. a) di incremento delle prestazioni per l'importo di 849 000,00 EUR, 
cui 580,00 EUR per oneri sicurezza non soggetti a ribasso nei termini di cui all'art. 9 del capitolato speciale 
d'appalto.

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari
Responsabile del procedimento: dott.ssa Roberta Galdenzi – dirigente coordinatrice settore 
Servizi sociali del Comune di Fano, ente capofila ATS n. 6 — tel. +39 0721887416 — e-mail:
roberta.galdenzi@comune.fano.pu.it 

Sezione III: Informazioni di carattere giuridico, economico, finanziario e tecnico
III.1) Condizioni di partecipazione

III.1.1) Abilitazione all’esercizio dell’attività professionale, inclusi i requisiti relativi all'iscrizione nell'albo 
professionale o nel registro commerciale
Elenco e breve descrizione delle condizioni:
Si rinvia al disciplinare di gara.

III.1.2) Capacità economica e finanziaria
Elenco e breve descrizione dei criteri di selezione:
Si rinvia al disciplinare di gara.

III.1.3) Capacità professionale e tecnica
Elenco e breve descrizione dei criteri di selezione:
Si rinvia al disciplinare di gara.

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

16/10/2020 S202
https://ted.europa.eu/TED

3 / 4

mailto:roberta.galdenzi@comune.fano.pu.it


GU/S S202
16/10/2020
489985-2020-IT

4 / 4

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: no

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.2) Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione
Data: 03/11/2020
Ora locale: 12:00

IV.2.3) Data stimata di spedizione ai candidati prescelti degli inviti a presentare offerte o a partecipare

IV.2.4) Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte o delle domande di partecipazione:
Italiano

IV.2.6) Periodo minimo durante il quale l'offerente è vincolato alla propria offerta
Durata in mesi: 6 (dal termine ultimo per il ricevimento delle offerte)

IV.2.7) Modalità di apertura delle offerte
Data: 05/11/2020
Ora locale: 09:00
Luogo:
Ufficio Appalti e contratti, sito nella Residenza municipale, via San Francesco d'Assisi 76 — 61032, Fano (PU)

Sezione VI: Altre informazioni
VI.1) Informazioni relative alla rinnovabilità

Si tratta di un appalto rinnovabile: no

VI.2) Informazioni relative ai flussi di lavoro elettronici
Sarà accettata la fatturazione elettronica

VI.3) Informazioni complementari:
Si rinvia al disciplinare di gara.

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: Tribunale amministrativo regionale Marche
Indirizzo postale: piazza Cavour 29
Città: Ancona
Codice postale: 60121
Paese: Italia
Tel.:  +39 071206956
Fax:  +39 071203853
Indirizzo Internet: www.giustizia-amministrativa.it

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
13/10/2020

16/10/2020 S202
https://ted.europa.eu/TED

4 / 4

www.giustizia-amministrativa.it

